

**LAPORAN REALISASI PERTANGGUNGJAWABAN
BELANJA TIDAK TERDUGA
BULAN DESEMBER TAHUN 2020**

KODE REKENING	URAIAN	ANGGARAN	TERIMA DANA/BELANJA			SISA ANGGARAN
			S/D BULAN LALU	BULAN INI	S/D BULAN INI	
	TERIMA DANA		11,971,966,800	(80,992,494)	11,890,974,306	
	BELANJA	11,971,966,800	8,243,698,079	3,647,276,227	11,890,974,306	80,992,494
404.404010100.000.51.5.1.8.01.01	Belanja Alat Rumah Tangga	102,033,500	101,750,500		101,750,500	283,000
404.404010100.000.51.5.1.8.01.01	Belanja Bahan dan alat Kebersihan	370,550,000	365,617,396	4,676,548	370,293,944	256,056
404.404010100.000.51.5.1.8.01.01	Belanja Alat Pelindung Diri	2,343,996,000	1,778,439,730	565,270,000	2,343,709,730	286,270
404.404010100.000.51.5.1.8.01.01	Belanja Makanan Minum Pasien & Penunggu Pasien	-	-	-	-	-
404.404010100.000.51.5.1.8.01.01	Belanja Makanan Minum Petugas	548,800,000	548,180,565		548,180,565	619,435
404.404010100.000.51.5.1.8.01.01	Belanja Alat Kedokteran dan alat Kesehatan	5,734,779,033	4,030,988,788	1,630,482,727	5,661,471,515	73,307,518
404.404010100.000.51.5.1.8.01.01	Belanja Obat	127,586,694	127,585,505		127,585,505	1,189
404.404010100.000.51.5.1.8.01.01	Belanja Pemeliharaan	289,402,066	289,678,614	(276,548)	289,402,066	-
404.404010100.000.51.5.1.8.01.01	Insentif Petugas Yang Terpapar	1,714,600,000	263,800,000	1,445,200,000	1,709,000,000	5,600,000
404.404010100.000.51.5.1.8.01.01	Belanja alat Laborat	517,720,000	517,632,224		517,632,224	87,776
404.404010100.000.51.5.1.8.01.01	Belanja Klaim Pasien	202,949,507	202,949,507		202,949,507	-
404.404010100.000.51.5.1.8.01.01	Belanja ATK	1,565,000	1,365,000		1,365,000	200,000
404.404010100.000.51.5.1.8.01.01	Belanja Materai	6,300,000	6,030,000		6,030,000	270,000
404.404010100.000.51.5.1.8.01.01	Belanja Penggandaan	11,685,000	9,680,250	1,923,500	11,603,750	81,250
	Saldo		3,728,268,721	(3,728,268,721)	-	

PPTK
Muhammad Yusuf Lanno, ST
NIP. 19771109 200903 1 003

MENGETAHUI,

DIREKTUR

Peljabat Kuasa Pengguna Anggaran BLUD

RSUD Kabupaten Temanggung

RSUD

dr. JETTY KURNIAWATI, Sp.S, M.Kes
NIP. 19760401 200312 2 010

Bendahara Pengeluaran

MULIAH

NIP. 19660830 198603 2 004

REVISI KE-4 RENCANA KEBUTUHAN BELANJA (RKB)
 POS BELANJA TIDAK TERDUGA
 PERCEPATAN PENANGGAMAN CORONA VIRUS DISEASE 2019 (COVID-19)
 KABUPATEN TEMANGGUNG
 TAHUN ANGGARAN 2020

URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH (Rp)
I. PENANGGAMAN KESEHATAN				
PENANGGAMAN				
PENANGGAMAN RUMAH SAKIT				
Belanja Alat Rumah Tangga				
- CCTV Ruang HCU dan kelengkapannya	72	unit	675,000	48,600,000
- Camera CCTV Ruang Isolasi 2 MP	8	unit	470,000	3,760,000
- PSU 20 A diintegrasikan box	138	unit	30,000	4,140,000
- DC Connector	6	unit	3,150,000	18,900,000
- DVR 16 channel	6	unit	2,800,000	16,800,000
- HDD CCTV	1200	m	10,500	12,600,000
- Kabel CCTV	4	unit	260,000	1,040,000
- Bracket TV 32 inch	12	m	50,000	600,000
- Kabel DC 4.5 x 4.5	8	unit	100,000	800,000
- Mouse wireless	4	unit	3,200,000	12,800,000
- LED monitor 32 inch	4	unit	925,000	3,700,000
- Kipas Angin Regency TW 20	34	unit	925,000	31,450,000
- Kipas Angin Regency TW 16	32	unit	800,000	25,600,000
- Handphone	4	unit	1,600,000	6,400,000
- Exhaust fan	25	unit	400,000	10,000,000
- Handy Talkie	10	unit	190,000	1,900,000
- Blower	7	unit	950,000	6,650,000
- Rak sepatu	3	unit	110,000	330,000
- Troly lindakan	0	unit	22,100,000	-
- Troly unjeksi	0	unit	22,100,000	-
- Lemari APD	0	unit	3,500,000	-
- Lemari obat	0	unit	3,500,000	-
- water heater	3	unit	4,500,000	13,500,000
Belanja Bahan dan Alat Kebersihan				
- Disinfektan Stericide / Phomicide	450	galon	785,000	353,250,000
- Bayclin 500 ml	700	botol	40,000	28,000,000
- Alkohol 70 %	80	galon	1,250,000	100,000,000
- Wipol refill 800 ml	900	pouch	20,000	18,000,000
- Sepatu Boot	30	pasang	150,000	4,500,000
- Google	90	buah	50,000	4,500,000
- Sarung Tangan Nitril Steril panjang	1500	pasang	20,000	30,000,000
- Apron Plastik (isi 100)	300	pak	275,000	82,500,000
- Handscoon	3000	box	72,000	216,000,000
- Kantong Plastik untuk limbah	1200	pak	72,000	86,400,000
				22,917,331,400
				216,870,000

REVISI KE-5 RENCANA KEBUTUHAN BELANJA (RKB)
 POS BELANJA TIDAK TERDUGA
 PERCEPATAN PENANGGAMAN CORONA VIRUS DISEASE 2019 (COVID-19)
 KABUPATEN TEMANGGUNG
 TAHUN ANGGARAN 2020

URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH (Rp)
I. PENANGGAMAN KESEHATAN				
PENANGGAMAN				
PENANGGAMAN RUMAH SAKIT				
Belanja Alat Rumah Tangga				
- CCTV Ruang HCU dan kelengkapannya	41	unit	555,500	23,185,500
- Camera CCTV Ruang Isolasi 2 MP	3	unit	340,000	1,020,000
- PSU 20 A diintegrasikan box	138	unit	28,500	3,933,000
- DC Connector	3	unit	3,360,000	10,080,000
- DVR 16 channel	3	unit	3,040,000	9,120,000
- HDD CCTV	1100	m	10,000	11,000,000
- Kabel CCTV	0	unit	280,000	-
- Bracket TV 32 inch	0	m	50,000	-
- Kabel DC 4.5 x 4.5	0	unit	100,000	-
- Mouse wireless	0	unit	2,300,000	-
- LED monitor 32 inch	3	unit	925,000	2,775,000
- Kipas Angin Regency TW 20	17	unit	925,000	15,725,000
- Kipas Angin Regency TW 16	4	unit	700,000	2,800,000
- Handphone	2	unit	1,400,000	2,800,000
- Exhaust fan	12	unit	570,000	6,840,000
- Handy Talkie	10	unit	160,000	1,600,000
- Blower	0	unit	950,000	-
- Rak sepatu	3	unit	60,000	180,000
- Troly lindakan	0	unit	22,100,000	-
- Troly unjeksi	0	unit	22,100,000	-
- Lemari APD	0	unit	3,500,000	-
- Lemari obat	0	unit	3,500,000	-
- water heater	2	unit	4,125,000	8,250,000
Belanja Bahan dan Alat Kebersihan				
- Disinfektan Stericide / Phomicide	260	galon	785,000	204,100,000
- Bayclin 500 ml	50	botol	40,000	2,000,000
- Alkohol 70 %	45	galon	1,250,000	56,250,000
- Wipol refill 800 ml	0	pouch	20,000	-
- Sepatu Boot	0	pasang	150,000	-
- Google	0	buah	50,000	-
- Sarung Tangan Nitril Steril panjang	680	pasang	20,000	13,600,000
- Apron Plastik (isi 100)	200	pak	275,000	55,000,000
- Handscoon	100	box	72,000	7,200,000
- Kantong Plastik untuk limbah	450	pak	72,000	32,400,000
				11,971,966,900
				102,033,500

URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH (Rp)
Belanja Alat Pelindung Diri				
- Paket APD lengkap (standar medis)	170	paket	1.750.000	6.863.403.000
- Masker N95 210 pieces x 180 hari	37800	pieces	110.000	297.500.000
- Baju Coverall 25 pieces x 180 hari	4500	pieces	200.000	4.158.000.000
- Masker Bedah 2000 pieces x 180 hari	360000	pieces	900.000.000	900.000.000
- Masker Bedah 2000 pieces x 180 hari	108000	pieces	2.200	792.000.000
- Hand sanitizer 60 pieces x 180 hari	450	pieces	46.200	498.960.000
- Hand sanitizer 2,5 l/jengen x 180 hari	250	lengen	350.000	157.500.000
- Kacamata google	250	pieces	40.000	10.000.000
- Handscoen karet	250	pieces	49.500	12.375.000
- Sepatu boot	60	pieces	150.000	9.000.000
- Kontainer	120	pieces	108.900	13.068.000
- Face shield	1000	pieces	15.000	15.000.000
Makan Minum Penunggu Pasien dan Penunggu Pasien				
- Makan minum penunggu pasien 30 orang X 180 hari		paket	-	-
Belanja Makan Minum Petugas				
- Makan 210 petugas medis x 180 hari	37800	paket	22.000	1.236.600.000
- Makan 75 petugas medis x 180 hari r. isolasi	13500	paket	22.000	831.600.000
- air mineral galton dan Snack	13500	paket	8.000	297.000.000
- Belanja Alat Kedokteran dan Alat Kesehatan				6.943.060.000
FDR				
- Mobile X-Ray System analog	1	unit	850.807.000	850.807.000
- Mobile X-Ray System digital	1	unit	461.953.000	461.953.000
- Pulse Oxymetri	9	buah	1.800.000.000	1.800.000.000
- Thermometer Infrared	22	buah	8.250.000	74.250.000
- Brandcar Capsul Transfer	1	buah	2.500.000	55.000.000
- Mask Snorkeling Full Face	7	buah	60.000.000	60.000.000
- Tongue Spatula Stainless	150	buah	150.000	1.050.000
- Speculum Hidung	50	buah	75.000	11.250.000
- Printer Epson L805 + Software Pasindo Printscp + tinta 5 botol	1	set	150.000	7.500.000
- Delivery Chamber	1	buah	4.500.000	15.800.000
- Tas Traveling beroda	1	buah	500.000	4.500.000
- Laringoskop Miller	1	set	5.000.000	5.000.000
- Bagging Neonatus	1	buah	350.000	350.000
- Sumpkup No. 0.0	1	buah	50.000	50.000
- Sumpkup No. 0.1	1	buah	50.000	50.000
- Hepatitis	7	unit	170.000.000	1.190.000.000
- Bed Side Monitor	10	unit	110.000.000	1.100.000.000
- Ventilator	1	unit	900.000.000	900.000.000
- Nurse Call HCU Covid	1	paket	50.000.000	50.000.000
- Tabir Timpal untuk X-Ray	600	set	68.000.000	68.000.000
- Cesaian kit	3000	buah	350.000	210.000.000
- Jas Hujan Plastik	10	buah	200.000	2.000.000
- Nurse Cap	300	box	150.000	45.000.000

URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH (Rp)
Belanja Alat Pelindung Diri				
- Paket APD lengkap (standar medis)	0	paket	1.750.000	-
- Masker N95 210 pieces x 180 hari	9655	pieces	110.000	1.062.050.000
- Baju Coverall 25 pieces x 180 hari	2000	pieces	200.000	400.000.000
- Masker Bedah 2000 pieces x 180 hari	144000	pieces	2.200	316.800.000
- Masker Bedah 2000 pieces x 180 hari	8640	pieces	46.200	399.168.000
- Hand sanitizer 60 pieces x 180 hari	350	pieces	350.000	122.500.000
- Hand sanitizer 2,5 l/jengen x 180 hari	125	pieces	40.000	5.000.000
- Kacamata google	180	pieces	49.500	8.910.000
- Handscoen karet	20	pieces	150.000	3.000.000
- Sepatu boot	120	pieces	108.900	13.068.000
- Kontainer	900	pieces	15.000	13.500.000
- Face shield				-
Makan Minum Penunggu Pasien dan Penunggu Pasien				
- Makan minum penunggu pasien 30 orang X 180 hari		paket	-	-
Belanja Makan Minum Petugas				
- Makan 210 petugas medis x 180 hari	18400	paket	22.000	548.800.000
- Makan 75 petugas medis x 180 hari r. isolasi	6000	paket	22.000	404.800.000
- air mineral galton dan Snack	1500	paket	8.000	132.000.000
- Belanja Alat Kedokteran dan Alat Kesehatan				12.000.000
FDR				
- Mobile X-Ray System analog	1	unit	850.807.000	850.807.000
- Mobile X-Ray System digital	1	unit	461.953.000	461.953.000
- Pulse Oxymetri	24	buah	1.630.499.903	1.630.499.903
- Thermometer Infrared	24	buah	400.000	9.600.000
- Brandcar Capsul Transfer	2	buah	1.500.000	36.000.000
- Mask Snorkeling Full Face	7	buah	12.750.000	25.500.000
- Tongue Spatula Stainless	100	buah	142.000	994.000
- Speculum Hidung	25	buah	10.000	1.000.000
- Printer Epson L805 + Software Pasindo Printscp + tinta 5 botol	1	set	15.000.000	1.750.000
- Delivery Chamber	1	buah	4.500.000	15.000.000
- Tas Traveling beroda	0	buah	500.000	4.500.000
- Laringoskop Miller	0	set	5.000.000	-
- Bagging Neonatus	1	buah	350.000	350.000
- Sumpkup No. 0.0	0	buah	50.000	-
- Sumpkup No. 0.1	0	buah	50.000	-
- Hepatitis	7	unit	126.000.000	892.000.000
- Bed Side Monitor	10	unit	90.000.000	900.000.000
- Ventilator	1	unit	797.825.130	797.825.130
- Nurse Call HCU Covid	0	paket	65.000.000	-
- Tabir Timpal untuk X-Ray	1	set	350.000	65.000.000
- Cesaian kit	0	buah	10.000	-
- Jas Hujan Plastik	10	buah	200.000	2.000.000
- Nurse Cap	300	box	150.000	45.000.000

URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH (Rp)
Belanja Obat				811,898,400
- Becom C tab	37800	butir	1,494	56,473,200
- Echinaceae Tab	37800	butir	1,939	73,294,200
- Innesco tab	37800	butir	4,744	179,323,200
- Inulfor tab	37800	butir	2,970	112,266,000
- Immunus tab	37800	butir	7,681	290,341,800
- Obat Pendamping untuk isolasi covid	1	ls	100,000,000	100,000,000
Belanja Pemeliharaan				436,000,000
- Pembuatan antelum ruang isolasi	12	paket	10,000,000	120,000,000
- Pembuatan poli screening	1	unit	50,000,000	50,000,000
- Pembuatan ruang isolasi IGD	2	ruang	4,500,000	9,000,000
- Pembuatan wastafel	8	unit	750,000	6,000,000
- Pagar keliling ruang infeksius dan penyediaan ruangan	1	ls	100,000,000	100,000,000
- rehab ruang operasi IGD	1	paket	50,000,000	50,000,000
- Pemasangan Akrilik Nurse Station Rawat Inap, meja dokter dan meja perawatan	1	unit	100,000,000	100,000,000
Insernti petugas yang terpapar				3,134,800,000
- Tenaga Medis 180 hari	6,674	orang	200,000	1,334,800,000
- Tenaga Non Medis 180 hari	9,000	orang	200,000	1,800,000,000
Belanja Alat Laborat				836,200,000
- Swab Daeton	8	box	2,400,000	19,200,000
- VTM	2,150	set	160,000	344,000,000
- Rapid Test Kit	2,150	set	220,000	473,000,000
Belanja Kainm Pasien				1,500,000,000
- Kainm Pasien Covid yang tidak bisa dikaitkan ke Kemeakes	1	at cost	1,500,000,000	1,500,000,000
Belanja ATK				1,565,000
- Kertas HVS 70 gram F4	25	rim	45,000	1,125,000
- Tinta Epson	4	botol	110,000	440,000
Belanja Material				6,300,000
- Material 6000	1,000	lembar	6,000	6,000,000
- Material 3000	100	lembar	3,000	300,000
Belanja Penggandaan				9,685,000
- Penggandaan dokumen	38,740	lembar	250	9,685,000
Jumlah Total Anggaran				22,917,331,400

URAIAN	VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH (Rp)
Belanja Obat				127,586,694
- Becom C tab	36901	butir	1,494	55,130,094
- Echinaceae Tab	6000	butir	1,939	11,634,000
- Innesco tab	3700	butir	4,744	17,552,800
- Inulfor tab	12500	butir	2,970	37,125,000
- Immunus tab	800	butir	7,681	6,144,800
- Obat Pendamping untuk isolasi covid	0	ls	100,000,000	0
Belanja Pemeliharaan				289,402,066
- Pembuatan antelum ruang isolasi	11	paket	10,000,000	110,000,000
- Pembuatan poli screening	0	unit	50,000,000	0
- Pembuatan ruang isolasi IGD	2	ruang	2,800,000	5,600,000
- Pembuatan wastafel	0	unit	750,000	0
- Pagar keliling ruang infeksius dan penyediaan ruangan	1	ls	61,802,066	61,802,066
- rehab ruang operasi IGD	1	paket	42,000,000	42,000,000
- Pemasangan Akrilik Nurse Station Rawat Inap, meja dokter dan meja perawatan	1	unit	70,000,000	70,000,000
Insernti petugas yang terpapar				1,714,600,000
- Tenaga Medis 180 hari		orang	200,000	0
- Tenaga Non Medis 180 hari	8,573	orang	200,000	1,714,600,000
Belanja Alat Laborat				5,172,000
- Swab Daeton	12	box	2,400,000	28,800,000
- VTM	512	set	160,000	81,920,000
- Rapid Test Kit	1,850	set	220,000	407,000,000
Belanja Kainm Pasien				202,949,507
- Kainm Pasien Covid yang tidak bisa dikaitkan ke Kemeakes	1	at cost	202,949,507	202,949,507
Belanja ATK				1,565,000
- Kertas HVS 70 gram F4	25	rim	45,000	1,125,000
- Tinta Epson	4	botol	110,000	440,000
Belanja Material				6,300,000
- Material 6000	1,000	lembar	6,000	6,000,000
- Material 3000	100	lembar	3,000	300,000
Belanja Penggandaan				11,685,000
- Penggandaan dokumen	46,740	lembar	250	11,685,000
Jumlah Total Anggaran				11,971,966,800



 RSUD
 DIREKTUR RSUD TEMANGGUNG
 dr. JETTY KURNIAWATI, SPS, M.Kes
 NIP. 197604012003122011
 Temanggung, 16 November 2020


BUKU KAS UMUM
BELANJA TIDAK TERDUGA (PENANGANAN COVID-19)
BULAN DESEMBER 2020

SKPD : BLUD RSUD

No	Tanggal	Uraian	Kode	No	Masuk	Keluar	Saldo
1	2	3	4	5	6	7	8
							3,728,268,721
00001			02	2/11		4,676,548	3,723,592,173
00002	02/12/20	Koreksi akun belanja, PT. Likuid Pharmalab Indonesia, BAST	03	2/11	4,676,548		3,728,268,721
00003	02/12/20	Koreksi akun belanja, PT. Likuid Pharmalab Indonesia, BAST	09	TU 137		173,400,000	3,554,868,721
00004	02/12/20	Membayar insentif petugas non tenaga kesehatan bln Mei 20	08	1/12		4,400,000	3,550,468,721
00005	03/12/20	CV. Parikesit, BAST 903/32/PS.COVI/2020 tgl 04/11/20	2110701	1/12	400,000		3,550,868,721
00006	03/12/20	Pungut PPN	2110704	1/12	80,000		3,550,948,721
00007	03/12/20	Pungut PPh 23	03	TU 138		80,000,000	3,470,948,721
00008	04/12/20	PT. Sentral Medika Indonesia, BAST 903/85/AL.COVI/2020 tgl	03	TU 139		109,500,000	3,361,448,721
00009	04/12/20	PT. Berkah Central Alkestron, BAST 903/82/AL.COVI/2020 tgl	06	TU 140		1,630,482,727	1,730,965,994
00010	14/12/20	PT. Botech Farma, BAST 903/13/AD.COVI/2020 tgl 27/11/20	09	TU 141		184,000,000	1,546,965,994
00011	21/12/20	Membayar insentif petugas non tenaga kesehatan bln Juni 20	09	TU 142		125,400,000	1,421,565,994
00012	21/12/20	Membayar insentif petugas non tenaga kesehatan bln Juli 20	09	TU 143		183,800,000	1,237,765,994
00013	21/12/20	Membayar insentif petugas non tenaga kesehatan bln Agustus	09	TU 144		184,600,000	1,053,165,994
00014	21/12/20	Membayar insentif petugas non tenaga kesehatan bln Septer	09	TU 145		201,600,000	851,565,994
00015	21/12/20	Membayar insentif petugas non tenaga kesehatan bln Oktobe	09	TU 146		197,800,000	653,765,994
00016	21/12/20	Membayar insentif petugas non tenaga kesehatan bln Novemr	14	2/12		1,923,500	651,842,494
00017	21/12/20	Toko Kondang, BAST 903/07/DLL.COVI/2020 tgl 15/12/20	2110701	2/12	174,864		652,017,358
00018	21/12/20	Pungut Pajak	03	TU 147		109,800,000	542,217,358
00019	23/12/20	CV. Surya Abadi, BAST 903/86/AL.COVI/2020 tgl 17/12/20	03	TU 148		200,000,000	342,217,358
00020	23/12/20	PT. Berkah Central Alkestron, BAST 903/87/AL.COVI/2020 tgl	03	TU 149		65,970,000	276,247,358
00021	23/12/20	PT. Anugerah Tunas Medica Utama, BAST 903/88/AL.COVI/2	2110801	2/12		174,864	276,072,494
00022	28/12/20	Setor pajak	09	TU 150		200,200,000	75,872,494
00023	29/12/20	Belanja Insentif Non Nakes	2110801	1/12		400,000	75,472,494
00024	29/12/20	Setor PPN	2110804	1/12		80,000	75,392,494
00025	29/12/20	Setor PPh 23	WB0141230001141			75,392,494	-
00026	30/12/20	Pengembalian UYHD BTT TA 2020	09		5,200,000		5,200,000
00027	30/12/20	Pengembalian Belanja Insetif Non Nakes	09		400,000		5,600,000
00028	30/12/20	Pengembalian Belanja Insetif Non Nakes	WB0140104002102			5,200,000	400,000
00031	04/01/21	Pengembalian UYHD BTT TA 2020	WB0140104002369			400,000	-
00032	04/01/21	Pengembalian UYHD BTT TA 2020					
					10,931,412	3,739,200,133	

Temanggung, 9 Januari 2021
 Bendahara Pengeluaran SKPD

Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan


 Muhammad Yusuf Lanno, ST
 NIP. 19771109 200903 1 003


 MUTIAH
 NIP. 19660830 198603 2 004